

Wrocławskie Forum Kobiet

Raport 2023

Kontynuowanie działalności SKLEPU SPOŁECZNEGO we WROCŁAWIU

<https://www.facebook.com/SklepSpoecznyWroclaw>

Założenia Sklepu:

Idea sklepu społecznego wychodzi naprzeciw ludziom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, szczególnie finansowej. Jest to wyjątkowe miejsce, gdzie robiąc zakupy, możesz porozmawiać i być wysłuchanym, a nawet nasze ekspedientki pomodlą się z tobą – jedyny taki sklep!

W sklepie zakupy mogą robić: posiadacze karty dużej rodziny; emeryci; seniorzy; osoby posiadające zaświadczenie/oświadczenie o niskich dochodach - wydawane przez MOPS; rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka i pogotowia opiekuńcze; podopieczni Fundacji ESPA i Stowarzyszenia WFK.

Espa <https://fundacjaespa.org/kontakt/>

Teen Challenge <https://www.facebook.com/TeenChallengeWroclaw>

MOPS we Wrocławiu <https://mops.wroclaw.pl>

Śląsk Wrocław <http://slaskwroclaw.pl/strona/>

Patronat objęło Przymierze Pastorów <https://www.facebook.com/przymierzepastorow>

JESIENNA KONFERENCJA KOBIEC

W październiku 2023 roku odbyła się po raz szesnasty coroczna konferencja Wrocławskiego Forum Kobiet. Towarzyszyło nam hasło „Obdarowana Łaską” zaczerpnięte z tekstu Biblii: „Ty więc <córko moja>, wzmacniaj się w łasce, która jest w Chrystusie Jezusie” /2 Tym. 2:1/.

Główne przesłanie Konferencji odnosiło się do łaski. Podczas konferencji miałyśmy okazję zgłębić głębokie znaczenie łaski Bożej w naszym życiu, byliśmy inspirowane, jak przeżywać jej obfitość każdego dnia.

Tego dnia można było wysłuchać inspirujących wykładów Małgorzaty Olszewskiej, Agaty Strzyżewskiej oraz Edyty Zając.

Konferencja była podzielona na trzy sesje, które są cały czas dostępne na naszym kanale YouTube:

Sesja I <https://www.youtube.com/watch?v=wWer1vm6Fys>

Sesja II https://www.youtube.com/watch?v=_18byeJJUBI

Sesja III <https://www.youtube.com/watch?v=4NbP-eA-dr8>

Podczas trzeciej sesji naszej Konferencji swój monodram zaprezentowała Aleksandra Wybraniec – członkini Wrocławskiego Forum Kobiet.

Podczas konferencji nie zabrakło pięknych świadectw, którymi podzieliły się z nami Bożena Grzegorzczyn, Urszula Górniak oraz Jagoda Strzyżewska.

Oprawę muzyczną zapewnił nam Łukasz Gryś z zespołem.

Uczestniczki otrzymały kalendarz na 2024 rok - po raz szósty przygotowany i wydany przez WFK.

CYKLICZNE SPOTKANIA DLA KOBIET pod hasłem „Wieczór dla Kobiet”

W 2023 roku zostały zorganizowane trzy takie spotkania. Wieczory organizowane przez WFK to zawsze smaczna kolacja i słodki poczęstunek w towarzystwie inspirujących kobiet. Ważnym elementem „Wieczorów” jest mini koncert z kilkoma utworami muzycznymi o tematyce chrześcijańskiej oraz wystąpienie jednej z wolontariuszek WFK z budzącą nadzieję historią życia. Ponadto na nasze spotkania zapraszamy prelegentki, które prezentują tematy dotyczące serca i życia każdej z kobiet.

Pierwsze spotkanie w 2023 roku odbyło się 9 marca i nosiło tytuł „**Mam Kryzys**”. Wykład tego wieczoru poprowadziła Marta Karel- wieloletnia członkini Wrocławskiego Forum Kobiet.

Kolejna edycja odbyła się w maju pod hasłem „**Odnowione Więzi**”. Słowem podzieliła się Agnieszka Piątkowska, która z mężem prowadzi wspólnotę chrześcijańską Wrocław dla Jezusa.

Nasz „**Świąteczny Wieczór dla Kobiet**” odbył się 5 grudnia. Naszą mówczynią była Lidia Nowakowska, członkini Wrocławskiego Forum Kobiet oraz Prezes Stowarzyszenia Oleśnickie Forum Kobiet.

KALENDARZ

Kalendarz autorstwa WFK zawiera przepiękne grafiki oraz zbiór wersetów z Pisma Świętego. Został rozdany w prezencie uczestniczkom Jesiennej Konferencji Kobiet.

Współpraca:

Fundacja ESPA

Spośród wielu wrocławskich organizacji zostaliśmy wyłonieni przez Fundację ESPA jako lidera „know-how” do prowadzenia projektu pierwszego Sklepu Społecznego we Wrocławiu.

Fundacja ESPA jest organizacją pozarządową o charakterze non-profit, wychodzącą naprzeciw potrzebom szkoleniowo-rozwojowym dzieci, młodych ludzi i ich rodzin. Głównym działaniem ESPY jest edukacja zmierzająca do wszechstronnego rozwoju intelektualnego i duchowego

młodego pokolenia. Zamierzeniem ESPY jest niesienie pomocy osobom potrzebującym, związanej z radzeniem sobie z problemami życiowymi przy uwzględnieniu nauki i wartości chrześcijańskich.

Cele ESPY to wspieranie osób, które znalazły się w kryzysie m.in. finansowym poprzez możliwość dokonywania zakupów w sklepie socjalnym. Dotychczas ESPA otworzyła cztery takie placówki: w Legnicy, Bielawie, Tarnowie oraz we Wrocławiu.

Patronat medialny

W roku 2023 roku objęliśmy patronat nad książką „**Nie zawsze świeci słońce**” autorstwa Lidii Czyż (wyd. Szaron).

Jest to poruszający „pamiętnik autorki, w którym zawarła niemal dwa i pół roku zmagania swojej rodziny, najpierw z udarem, który dotknął jej męża i pandemią, która zaprowadziła ją na granicę życia i śmierci”, przyp. Wyd. Szaron.

Kochaj Boga Niezmiernie

Organizacja wydająca tematyczne studium biblijne dla kobiet. Proponowane studia pomagają w systematycznym poznawaniu Pisma Świętego.

Bardzo się cieszymy, że, jako Wrocławskie Forum Kobiet, mamy możliwość promowania i udostępniania kobietom tych cennych materiałów.

www.facebook.com/KochajBogaNiezmiernie

Stowarzyszenie Oleśnickie Forum Kobiet

Jest to siostrzana organizacja, która, zainspirowana działaniami WFK, postanowiła rozpocząć działalność w Oleśnicy i jej okolicach. WFK cieszy się ze współpracy z Oleśnickim Forum Kobiet, czerpiąc inspirację, a także zachęcając do działania kobiety w innych miejscach Polski.

Wrocławskie Forum Kobiet na stałe współpracuje z Lidią Nowakowską - Prezes Stowarzyszenia - w ramach m.in. Konferencji i Wieczorów dla Kobiet.

<https://www.facebook.com/Ole%C5%9Bnickie-Forum-Kobiet-495537984275384/>

Ewangeliczna Polska

Ewangeliczna Polska to ruch, w który zaangażowani są ewangeliczni chrześcijanie z największych denominacji w Polsce. Wierząc, że w jedności siła, tworzą społeczność ludzi, którzy dzięki współpracy chcą jeszcze skuteczniej docierać z przesłaniem Ewangelii do naszych rodaków.

Wrocławskie Forum Kobiet otrzymało przywilej zaangażowania się w projekty EP.

W tym roku miałyśmy okazję zaprezentować naszą działalność na przygotowanym stanowisku, gdzie dzieliłyśmy się praktycznymi wskazówkami, jak wygląda prowadzenie oraz organizacja naszego Stowarzyszenia.

<https://ewangeliczna.pl>

Cykl spotkań online - Inspiracje

Seria spotkań z wyjątkowymi kobietami, podczas których mamy szansę poznać historię ich nawrócenia oraz otrzymać inspirację do budowania relacji z Bogiem.

W 2023 nagrałyśmy i opublikowałyśmy 5 nagrań. Każdy z odcinków to ciekawa rozmowa z zaproszonym gościem, którą prowadziły Aleksandra Wybraniec oraz Zuzanna Borówka.

Rozmowy są dostępne na kanale YouTube Wrocławskiego Forum Kobiet.

I historia nawrócenia Wiolety Strzelewicz

<https://www.youtube.com/watch?v=GfeE4Y2T7vI>

II historia nawrócenia Małgorzaty Olszewskiej

<https://www.youtube.com/watch?v=Bjihaz744po>

III historia nawrócenia Beaty Marczak

<https://www.youtube.com/watch?v=waRwcqc4uJo>

IV historia nawrócenia Eweliny Masłowskiej

<https://www.youtube.com/watch?v=VNTTckMJVuQ>

V inspiracja Małgorzaty Olszewskiej – Rozmowa o Wierze

<https://www.youtube.com/watch?v=PgqB4-zaz2s>